Item Accidit interdum Quod femina in adulterio deprehensa Juxta consuetudinem scissis vestibus expulsa veniet tandem Albam et nonnullos citacionibus et grauibus litibus exagitat. Ne Dominacio Vestra Reuerendissima id fieri paciatur. Propterea placet nobis, vt tales demeritis exigentibus Iudicio presertim iusto et legitimo condemnate, causas earum, de quibus In illis partibus Iudicium celebratum fuerit, rursum ad sedem nostram reuocare non possint. Si quas autem causas habent, que forum ecclesiasticum aut de Jure aut ab antiqua consuetudine concernunt, extunc Illas in cadem sede nostra via Juris prosequi possint et valeant, cum apud Iudicem non debet esse exceptio personarum.

Item si in causa dotali coram Vicario aliqua parcium conuicta fuerit, extunc dominus Vicarius velit scribere ipsis pocioribus siculis, quantum pro dote soluat pars conuicta, aut quanta sit par-

tis conuicte, et hoc Ideo quia Siculi sunt trifarie diuisi, sunt primi pociiores, deinde Lowffew, postremo plebei. Placet ut agnoscatur de valore et quantitate dotis vt consuetudo illius terre est.

Item Quod si in domo alicuius plebani vel presbiteri Interdum casu fortuito aliqua dissensio orta fuerit, ita tamen vt nihil aduersi contra plebanum demolitum sit, neque vlla voluntaria vis in domum suam, extunc talis plebanus non possit causari violenciam factam in domo sua, Indequē ad fiscum Reuerendissimi domini Episcopi aliquid soluere debere. Placet, dummodo dolo aut fraude vel animo nocendi id conceptum et Inceptum non fuerit.

Item Quod omnis causa ecclesiastica tempore eo quo vniuersa Sicilia vel contra Turcos vel in alijs negocijs arduis Regie Maie-statis occupata existit, quo tempore cause eciam prophane inter ipsos silent, tunc quiescant eciam cause ecclesiastice, quoad talis negocij finis erit. Nam in omnibus sedibus dilacio fit de more a festo Sancti Jacobi ad festum Sancti Bartholomei, In Sedibus vero chyk gyrgio et kyzdij a festo Sancti Jacobi ad festum Sancti galli confessoris. Placet hoc tamen declarato, Quod tempore tam grandis negocij, quando scilicet tales ferie fieri debent, mittent certum hominem ad Vicarium, medio cuius eidem significari curent, qui teneatur ipsis hanc dilacionem dare.

Item Quod quandocunque palam aliquis plebanorum concubiniarius repperietur, habeatque concubinam notorie, talis admoneatur, ne de cetero tale facinus perpetret. Quod si abstinere noluerit, demandetur vicearchidiacono vel pocius Archidiacono, qui eundem plebanum captum adducant ad Dominacionem Reuerendissimam vel Vicarium eiusdem, cauendum tamen est, ne in huiusmodi captiuitate modus excedatur, propter quod excommunicacionem Incurrant. Placet Is quoque articulus secundum continenciam literarum sinodalium.

Item Quod propter paruas et pene nullius momenti Iniurias huc Albam ad sedem Vicarij vnus alterum citare nequeat. Placet, si tamen huiusmodi Iniurie graues et atroces non fuerint multum ponderose et si fuerint Ibidem per decanum vel vicearchidiaconum adiudicate.

Item Quod causas tales, que se solummodo ad summam duodecim florenorum et Infra extendunt, Ibidem vicearchidiaconus adiudicare plenam habeat facultatem, et placet.

Item quod nullus bona sua auitica alicui durante vita vel relinquere vel eciam testamentaliter legare possit, bona vero per se adquisita cuicumque voluerit libere et relinquere et testari possit, ita tamen quod bona vel relictata vel legata fratres vel consanguinei Illius, Juxta valorem et estimacionem huiusmodi bonorum ad se redimere possint et valeant, casu vero, quo talibus propinquis siue tratribus orbatus fuerit, extunc Incole loci Illius similiter eadem bona modo premissa ad se redimere possint et valeant. Placet hoc quoque secundum antiquam consuetudinem terre Siculie.

Item quod racione bonorum hereditariorum neminem ad sedem nostram Albensem in Iudicium attrahere possint, prout eciam certe litere Regie Maiestatis super hac re ad nos date sonare videntur. Placet Is quoque Articulus, exceptis tamen Illis bonis hereditarijs, que testamentaliter ecclesijs legata fuerint, Que tamen vel per fratres et Incolas, prout In priori Articulo continetur, Juxta valorem et estimacionem redimi possint.

Que omnia premissa et queuis premissorum singula, nostro duntaxat beneplacito durante Intelligi volumus, et declaramus, harum nostrarum nostro solito sigillo consignatarum vigore et testimonio mediante. Datum Albe in palacio nostro episcopali decimoquinto die Mensis Septembris, Anno domini Millesimo Quingentesimo tercio.

Egykoru másolat, az Erd. Muzeum kéziratárában.

518.

Tarczai János székely ispán bizonyítja, hogy Barcsai Gáspár Bándon létező egy asztag buzáját Antalnak a szentmihálykövi pálosok perjelének 150 arany forintért eladta, az ezen árba bele számított huszonöt forint értékű bándi lófő birtok átadását azonban Antal perjel a szerzet legközelebbi zsinatának határozatától tette függővé. Kelt Görény várában 1504. nov. 11-én.

Nos **Johannes Tharczay Comes Siculorum**, etc. damus promemoria Quod Egregius **Caspar de Barcha**, et honorabilis **Anthonius prior Heremitarum diui pauli primi heremithe de Zenthmihalkijue**, coram nobis personaliter constituti fassi sunt in hunc modum, Quod

Jamfatus Caspar de Barcha, quemdam vnum aceruum frugum suarum tritici in villa **Band** existentem, dictis heremitis, pro Centum, et quinquaginta florenis vendidisset, dedisset, et alienasset, tali pacto Quod dicti Jam heremite, prefato Caspar Centum et vigintiquinque florenos Auri in parata pecunia exoluant et exolui debeant et teneantur, ipse vero Caspar pro residuis vigintiquinque florenis, quandam **possessionem Lofew in prefata Band existentem habitam** ¹⁾, que in Ipsos heremitas Beati pauli primi heremithe de Zenth Mijhalkijue per quondam Georgium presbiterum de eadem Band, testamentaria dispositione legata fuisset, et deuoluta, cum omnibus suis pertinencijs terris videlicet arabilibus, pratis fenetis siluis, aquis, promonthorijs, ac quibusuis fructibus et emolumentis ad dictam lofew spectantibus, et pertinentibus, ac pertinere debentibus, ab Iphis heremitis, sibi dari, et remitti optabat, prefatus vero Anthonius prior heremitarum, de dicta ZenthMihalkyue, prefatam possessionem dicto Caspari dare et remittere, absque consilio aliorum fratrum voluit Minime, sed fassus est tali modo, quod in proxima Congregatione sew sinodo Ipsorum fratrum, si esset cum consensu omnium, sciscitaretur, tandem si dicto Jam Anthonio fratri dare et remittere prefatam **lofew** dixerint, faciet vtique dictoque Caspar pro prescriptis viginti quinque florenis dabit et remittet. Si vero dare et remittere non potuerit, extunc sepefato Caspar, Jamfatos viginti quinque florenos ad Tricessimum secundum diem, finito sinodo In parata pecunia dare et exoluere debeat et teneatur, vigore et testimonio presencium mediante, datum in Castro Georgen, in ipso festo Beati Martini Episcopi Anno domini Millesimo Quingentesimo quarto.

(P. H.)

Eredetije, az aljára zöld viaszba nyomott pecsét maradványaival, az **erd. Muzeum kéziratárában** (a gr. Eszterházy család cseszneki ága levéltárában.).

519.

II. Ulászló király megparancsolja Szentgyörgyi és Bazini Péter országbirónak és erdélyi vajdának, hogy a nemesi jószágokat bíró szé-

¹⁾ **Bánd** Maros széki helység, hol a szentmihálykövi paulinus kolostor végrendelet után lófőiséget (possessio Lofew) birt.

kelyek birtokpereit, melyek az ő törvényshékétől a királyhoz szoktak feljebbetetni, addig, míg a közte és a székelyek közt fölmerült viszályok eligazítására kiküldendő királyi embere Erdélybe bemenend, a székelyek nagyobb kényelme végett, ne ő hozzá, hanem azon királyi ember elébe terjeszse föl, kinek a végeldöntésre teljes felhatalmazást adott. Kelt Budán 1504. sept. 18-án.

Commissio propria domini Regis.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fideli nostro Spectabili et Magnifico Petro Comiti de Bozijn et de sancto Georgio Judici Curie nostre, ac Waijwode parcium Regni nostri Transsylvanarum, Salutem et gratiam. Quia nos certis bonis respectibus et ex causis, annuimus et concessimus, fidelibus nostris **Agilibus Siculis nostris parcium nostrarum Transsylvanarum, Nobilitates videlicet et Jura possessionaria habentibus et possidentibus**, vt ipsi causas eorum in facto Jurium possessionariorum coram vobis motas et mouendas, que videlicet pro Jure et consuetudine ipsorum, de vestri presencia aut vicegerencium suorum, ad Maiestatem nostram prouocari et appellari possent et deberent, aut iam de facto appellassent, infra tempus quo homo noster quem nos pro reuisione et conplanacione differenciarum et negociorum inter vos et ipsos Siculos nostros illarum parcium nostrarum habitarum et ortorum illo ad Transsylvaniam missuri sumus, ad easdem partes nostras Transsylvanas ingredietur, pro maiori ipsorum Siculorum commoditate, interim non ad Maiestatem nostram, sed in presenciam et in aduentum eiusdem hominis nostri prouocare et appellare valeant, Ipseque homo noster tandem in a luentu suo ad illas partes, auctoritate et in persona Maiestatis nostre, eciam omnes huiusmodi causas factum vtpremittitur Jurium possessionariorum concernentes ad nos appellatas, libere reuidere et adiudicare possit et debeat, Immo annuimus et concedimus per presentes, Quare mandamus fidelitati vestre harum serie firmissime, quatinus, acceptis presentibus, huiusmodi appellacioni talium Siculorum, qui vtpremissum est, de more et consuetudine illius Regni, causas eorum prefactas de presencia vestri vel vicegerencium suorum in presenciam et aduentum dicti hominis nostri appellare voluerint, vel iam de facto

ad Maiestatem nostram ¹⁾ apellarent, locum dare, causasque ipsas in aduentum et presenciam eiusdem hominis nostri transmittere discutiendas, modis omnibus debeat el teneamini. Et aliud nullatenus faciatis, presentibus perlectis exhibenti restitulis. Datum Bude feria quarta proxima post festum exaltacionis sancte Crucis, Anno domini Millesimo Quingentesimo quarto.

(P. H.)

Eredetije papiroson, gr. Eszterházy János levéltárában Kolozsvártt.

520.

II. Ulászló király megparancsolja Tót-Selymesi Tarczai János székely ispánnak, hogy a szebeni és brassai szászokat, kik a székelyektől az ország végzése ellen tiltott utakon Oláhországba hajtott lovakat és barmokat elszedték, s ezért a székelyektől sok kárt vallanak s miattok szabadon nem járhatnak és kelhetnek, vegye oltalma alá és szabad járás-kelesöket a székely földön biztosítsa. Kelt Budán 1504. december 24.

Commissio propria domini Regis.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fideli nostro Magnifico **Johanni Tharczaj de Thothselmes Comiti Siculorum nostrorum**, Salutem el graciam, Ex querelis fidelium nostrorum, Prudentum et Circumspectorum, Judicum et Juratorum Ciuium Ciuitatum nostrarum Cibiniensis et Brassouiensis accepimus plurimum displicenter, Quod cum his superioribus diebus nonnulli ex Siculis illarum parcium Regni nostri Transsiluanarum, contra statuta et inhibitionem super expellendis equis et alijs animalibus, ex hoc Regno nostro ad extera Regna, in generali decreto nostro superinde factam et expressatam, certos equos ad partes transsalpinas expellere et per sinistras alque prohibitas vias abducere habuissent, mox homines siue familiares ipsorum exponencium in vigesimis nostris istic constituti, huiusmodi equos et tandem eciam alia animalia, que hoc modo ipsi Siculi de hoc Regno nostro expellere consueuerant, ab eisdem abstulissent, Qua ex causa sepius et frequencius ipsi Siculi

¹⁾ Az eredetiben, kétségtelenül leirási hibából, világosan »**vestram**« áll.

eisdem exponentibus iniuriarentur atque insidiarentur, ipsosque exponentes in dies grauibus dampnis afficerent, Ita vt ipsi exponentes aut eorum homines, nec ad Nundinas liberas, sed neque ad aliqua alia negocia ipsorum peragenda, ab eisdem Siculis tutum progressum habere possent, per quod prouentus ipsi nostri vigesimales plurimum diminuerentur, Quod nos illis vlterius tollerare nequaquam volentes, fidelitati tue harum serie firmissime mandamus, vt a modo, dictos Ciues nostros modo premissis per ipsos Siculos turbari vel dampnificari nulla ratione permittas, atque illis huiusmodi negocia ipsorum peragentibus, vbique in medio ipsorum Sicularum nostrorum, pro consuetudine ipsarum Ciuitatum nostrarum, tutum progressum et liberum semper preberi facias taliter prouidendo, Ne ipsi Ciues nostri, per amplius, pro hac re, nostre quoquomodo conuicti cogantur Maiestati, presentibus perlectis exhibenti restitutis, datum Bude in vigilia festi Natiuitatis domini, Anno eiusdem Millesimo, Quingentesimo quarto.

(P. H.)

Eredetiye **Brassó város** levéltárában.

521.

A Segesvár szék által 1503-ban három ízben kivetett adó egy részét a szék Erked községének elengedi, azokért a károkért, melyeket a Tomori Pállal vívott ütközet alkalmával a székelyektől vallott. Kelt 1504-ben.

Imposicio prima facta est per dominos prouinciales feria sexta ante festa Natalia Anni 1503.

.
Erkeden.

Relaxatj sunt eis **pro damnis per Siculis tempore conflictorum pauli Thomorj susceptis** fl. 3. d. O.

Secunda imposicio facta est per prouinciales circa festum Beati Johannis Baptiste Anno quo supra.

.
Erkeden.

Relaxatj sunt **Racione dampnorum a Siculis susceptorum fl. 3. d 68.**

Tercia impositio facta est per dominos prouinciales circa festum Natiuitatis Marie Anno quo supra.

.
Erkeden.

Relaxatj sunt pro damnis prescriptis et structura Ecclesie fl. 3 d. 50

Segesvár szék 1504-dik évi eredeti számadásából **a szász nemzet levéltárában.**

522.

Csávási Erdő Miklós tasnádi udvarbíró Kisfalud helységét, melyet Esztergomi Székely Ferencztől 200 aranyért zálogban birt, Tóth Miklósnak, ki a 200 aranyat neki lefizette, zálogjog czimén átengedi. Kelt Szentmihályfalván 1506. máj. 9-én.

Nos Nicolaus Erdew de Chawas, prouisor Curie Thasnadiensis Memorie commendamus per presentes, Quod Nos Juxta illam dispositionem et ordinationem, quam cum **francisco Zekel de Strigonio** pro parte possessionis **kijfalwd** ¹⁾ inter sese habuissimus, Vt videlicet dum et quando Egregius **Nicolaus Thoth** illos ducentos florenos auri, quibus videlicet nobis predicta possessio kysfalwd impignorata per eundem franciscum Zekel extiterat, nobis plenarie persolueret, extunc statim dictam possessionem manibus ipsius Nicolai Thoth remitteremus, Tandem ipse Nicolaus Thoth nobis de predicta summa pecuniarum quoad plenum satisfecit dictamque possessionem in eisdem ducentis florenis impignoramus, Tandemque sibi conseruandam relinquimus, quousque de prefatis ducentis florenis per predictum franciscum Zekel satisfactum fuerit, presencium testimonio mediante. Datum in ZenfhMijhalfalwa feria quarta proxima post festum beati Stanzlaj martiris, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexto.

(P. H.)

Eredetije papiroson, az aljára zöld viaszba nyomott pecsét maradványaival, **Maros-Vásárhely város levéltárában.**

¹⁾ **Kisfalud** Maros széken, **Maros Vásárhely** közelében

523.

II. Ulászló megparancsolja a székelyeknek, hogy a moldvai vajdához Bogdánhoz küldött követeinek, Korlátközi Osvát tatai és komáromi várnagynak és Bélai Barabás Szörényi bánnak, azok költségén leendő kellő ellátásáról, s ha szükséges lenne utjuk biztosításáról gondoskodjanak. Kelt Budán 1507. június 15-én.

Commissio propria domini Regis.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris **Egregijs et Agilibus viris Trium Generum Siculis parcium Regni nostri Trassiluanarum**, cete(risque) quibuscumque subditis nostris cuiuscunque status et condicionis existant, presentes visuris, Salutem et gratiam, Misimus vos fideles nostros Egregios Osualdum de korlathkew Castellanus Castrorum nostrorum Thatha et komaron ac Barnabam de Bela Banum nostrum Zewriniensem, presentium scilicet ostensores, in certa legacione nostra ad fidelem nostrum Spectabilem et Magnificum Bogdanum Wayuodam nostrum Moldaviensem, qui vt vbique tucius et securius ac cum maiori commoditate iter suum peragere possint, volumus et fidelitati vestre harum serie firmiter committimus et mandamus, vt dum et quando iidem oratores nostri ad vos peruenerint, ipsis de rebus et victualibus necessarijs, et sicubi opus fuerit, eciam de saluo et securo conductu vsque ad loca tuciora, ad rationem pecuniarum et expensarum ipsorum prouidere debeatis, Secus non facturi, Presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum Bude In festo Beatorum Viti et Modesti martirum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Septimo.

(P. H.)

Eredetije papiroson, az aljára nyomott pecsét töredékeivel, a **Majthényi család levéltárában Novákon, Nyitra vármegyében.**

524.

Héderfáji Barlabási Lénárt erd. alvajda és székely alispán értesíti Szeben város tanácsát, hogy a vingárti várnagy ellen fenforgó ügyben kész határidőt tűzni és ítéletet hozni, ha mint a várnagy úgy a tanács is kész lesz előtte törvényt állani: tudósítja egyszersmind a

tanácsot, hogy a közelebbi medgyesi vásár alkalmával némely szebeni kereskedők kirablását és meggyilkolását Medgyes mellett nem más mint az országos rabló Makfalvi Dózsa György követte el. Kelt Héderfáján 1507. jul. 19-én.

Prudentes et Circumspecti domini et amici nobis honorandi. Nam licet Castellanus Castri wijngarth iuxta continenciam aliarum literarum nostrarum Euocatoriarum in facto ablacionis ouium sev porcorum ad instanciam vestri coram nobis comparuerit (*igy*), Tamen ex quo illum Jobagionem, a quo videlicet eedem oves et porci recepti sunt, non factum furticinium commisisse, sed bonum et iustum homicidium fore denominari fecistis, illi Castellani hanc causam asserentes de quatuor casibus breuem euocationem contingentibus minime fore et sic coram nobis respondere noluerunt, Nam si illum Jobagionem Regium factum furticinium commisisse responderetis, tunc nos causam eam finaliter decernere et deliberare non premittebamus; Tamen eo non obstante dicti Castellani hic coram nobis voluntarie promiserunt, Quod si vos eciam ad instanciam ipsorum Castellanorum et Jobagionum domine ducisse in facto quorumcunque negociorum coram nobis Juri stare volueritis, tunc eciam et ipsi in vniuersis factis et negocijs vestris coram nobis Juri stare et respondere promti erunt et parati; eam ob rem, si Id volueritis, tunc nobis significari facere ne postponatis, et mox nos pro impensione Judicij tam vobis quam ipsis Castellanis terminum coram nobis comparendi literis nostris mediantibus prefigere et deputare non postponemus Ceterum accepimus qualiter in proxime preteritis nundinis Meggyesiensibus certos ex Incolis et Inhabitoribus illius ciuitatis Cibiniensis prope Ciuitatem Meggyes spoliassent atque interfecissent, Nam prout nos superinde cercius perscrutati sumus, **hoc factum predonicum ad nullum alium cogitare velitis nisi ad Agilem Georgium dosa Siculum de Makfalwa in Sede Maros existente** ¹⁾, proptereaue consulimus vos, vt vos vniuersaliter velitis **Agili Andree lazar et ceteris pocioribus Siculis** superinde scribere, vt ipsi talem predonem publicum tocius Regni transsiluanie in ipsorum medio tenere non deberent, sed ipsum absque dilacione super huiusmodi facto predonico perpetrato ita punirent, vt cum hoc confederatiua

¹⁾ **Makfalvi Dózsa György**, később 1514 ben a parasztlázadás vezére.

vnio et concordia inter ipsos Siculos et ceteros vniuersos bonos Regnicolas Regni huius magis firmare roborareque quam dissoluere (*igy*) videatur per ipsos Siculos. Ex Hederfaija feria secunda proxima post festum beate Margarethe virginis et martiris anno etc. septimo.

Leonardus Barlabasij de hederfaya vicewayuoda transsiluanus et Siculorum vicecomes.

Kivül: Prudentibus et Circumspectis Magistro ciuium Iudicibus Juratis ceterisque ciuibus et consulibus Ciuitatis Cibiniensis dominis et amicis honorandis.

Eredetije papiroson, **a szász nemzeti levéltárban** (67. sz.). – A Dózsa Györgyre vonatkozó részletet közöltem: **Századok 1876. évi. 20. 1.**

525.

II. Ulászló király megparancsolja az erdélyi ökoradó fölajtóinak, hogy a székelyektől szedett ökröket a szászok földjén legeltetni, velök őriztetni, s őket az elhullott ökrök árának megfizetésére szoritni ne merjék. Kelt Budán 1508. január 15-én.

Commissio propria domini Regis.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus nostris, vniuersis et Singulis, exactoribus Bouum in partibus Regni nostri Transsiluanensibus nobis proueniencium, per nos pro tempore deputandorum, presentes visuris, Salutem et graciam, Ex querulosa Supplicacione vniuersorum Saxonum nostrorum earundem parcium Regni nostri accepimus non sine displicencia, Quod **dum nos, hoc superiore tempore, quosdam ad exacciones Bouum in medium Siculorum nostrorum deputassemus**, Tunc ijdem quibusdam Nouitatibus adinuentis, boues huiusmodi nostros per territoria et prata ipsorum Saxonum nostrorum educendo et depascendo, eosdem Saxones nostros ad quandam pecuniarum solutionem in expulsionem Bouum huiusmodj, ad quam alias minime astricti fuisse dicuntur, coegissent, et tales hinc inde in villis ipsorum Saxonum nostrorum diuagando, seseque hospitari et tractari faciendo, Boues ipsos per Incolas et inhabitatores ipsarum villarum custodirj fecissent, et Boues sub huiusmodi custodia ipsorum Incolarum mortuos, tandem totam communitatem talis ville ad eorundem Bonum solutionem

coartassent, ob hoc nos Supplicatione premissa ipsorum Saxonum nostrorum accepta et admissa, Nolentes ipsos hac noua adinuencione opprimi, idque peramplius talibus exactoribus Bouum nostrorum in vsum conuerti, Mandamus fidelitati vestre harum serie firmissime, quatenus a modo ipsos Saxones, consequenterque eorum populos et Incolas predictos, ad premissam inconsuetam solucionem Bouum compellere, feniliaque ipsorum depascere, et eos damnificare, aut Incolas ipsos ad custudiendam gregem talium Bouum artare, nulla ratione presumatis, nec sitis Ausi modo aliquali, gracie nostre sub obtentu, presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum Bude, in festo Beati Pauli primi Heremite, Anno domini Millesimo, Quingentesimo Octauo.

(P. H.)

Eredetije papiroson, a szász nemzeti levéltárban (IV. 90.).

526.

II. Ulászló király megparancsolja a kolosmonostori conventnek, hogy Gyergyai vagy Szárhegyaljai Lázár Andrást, – ki a Maros széki Kisfalud helységet egy vízi malommal s három lófősséggel együtt néhai Esztergomi Székely Ferencztől 1000 arany forintért megvette, s kinek ő ezen vételre királyi megegyezést adott s az azon helységben netalán lappangó királyi jogot is adományozta, – ezen helység birtokába igtassa be. Kelt Budán 1508. mart. 12-én.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris Conuentui Ecclesie de Colosmonostra, Salutem et graciam, Cum nos illis fassioni, dacioni, collacioni et perpetuacioni, quas fidelis noster Nobilis **franciscus filius condam Bartholomei Zekel de Strigonio**, de et super tolali possessione sua **kijfalwd** vocata Sed et domo et Curia Nobilitari in eadem kysfalwd **in medio terre Sicularum In fine penes opidum Zekelwasarhel vocatum** in districtu seu sede Maroszeek appellata existentibus et habitis, Simulcum Molendino suo prope eandem possessionem **kijfalwd** In facie fluuij Maros wijze dicti constructo decurrenti, cunctis eciam alijs **hereditatibus Sicularibus puta tribus primipulatibus, quorum scilicet primum in genere Meggijes in linea dwdor, Secundum modosimili**

in genere Meggijes, ac linea kywrth, Tercium vero in genere Halom, et linea seu arbore Naaznan runcupatis haberetur, fideli nostro Egregio **Andree lazar de Gyergijo seu Zarheghallija,** vigore litterarum fidelis nostri Spectabilis et Magnificj Petri Comitis de Bozijn et de sancto Georgio Judicis Curie nostre, et Waywode Transsylvanij Comitisque Sicularum nostrorum, fassionalium, pro Mille florenis auri per rationes et causas in eisdem litteris expressas, fecisse dinoscitur, nostrum Regium Consensum beniuolum prebuerimus et assensum, Et nihilominus debitum habentes respectum ad fidelitatem et fidelium seruiciorum merita pefatj Andree lazar, Totum et omne Jus nostrum Regium, si quod in prescriptis possessionibus necnon domo et Curia Nobilitari ac Molendino et tribus primipulatibus alijsque cunctis suis vtilitalibus et pertinencijs quibuslibet, qualitercumque nunc haberemus, vel successu temporum habere potuissemus, aut nostram ex quibuscumque causis, vijs, modis et rationibus nunc concernerent, vel imposterum concernere possent Maiestatem, memorato Andree lazar suisque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis, vigore aliarum litterarum nostrarum Consensualium exinde confectarum Imperpetuum contulerimus ¹⁾, velimusque eundem In dominium huiusmodi possessionis necnon domus et Curie Nobilitaris ac Molendinj, et trium primipulatum, ac diclj Juris nostri Regij per nostrum et vestrum homines legittime facere Introducj. Super quo fidelitatj vestre firmiter precipientes mandamus, Quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente Michael de Gywlakwtha, aut Bernardus, vel franciscus Thamassy de Naznanfalwa, siue Gaspar Sykesd de Theremij alijs absentibus homo noster, ad faciem prescripte possessionis kysfalwd consequenterque antedictarum domus et Curie Nobilitaris, ac Molendinj et Trium primipulatum, necnon Juris nostri Regij in eisdem habitj, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibj legittime conuocatis et presentibus accedendo, Introducat pefatum Andream lazar, In dominium earundem, et dictj Juris nostri Regij, Statuatque easdem et Idem eidem, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet premissis Juris titulo eidem incumbente perpetuo possi-

¹⁾ II. Ulászló király itt említett levelét, mely ezen beigtató parancscsal egy napon kelt, lásd Majlád István vajda 1535-diki ítéletlevelébe szóról szóra beirva, főntebb CCLXIV. sz. alatt. Székely Okltár II. köt. 33. 36. l.

dendas, si non fuerit contradictum; Contradictores vero si qui fuerint, euocet eosdem, Contra annotatum Andream Lazar ad terminum competentem, nostram personalem in presenciam, Racionem contradictionis eorundem reddituros, Et post hec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum et euocatorum, si (qui) fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premisse statutionj intererunt, nominibus, terminoque assignato, vt fuerit expediens, dicte nostre personalj (presencie fideliter) rescribatis, Datum Bude, dominico die proximo ante festum Beate Cecilie virginis et martiris. Anno domini Millesimo Q(uingentesimo octauo) Regnorum nostrorum Hungarie Anno decimo Octauo Bohemie vero Tricesimo Octauo.

Kivül: Fidelibus nostris Conuentui ecclesie de Colosmonostra. Pro egregio Andrea Lazar de Gijergijo seu Zarhegallija intrascripto Introductoria et Statutoria.

Eredetije papiroson, zárt alakban, a hátára irt conventi jelentés fogalmazványával, a kolos-monostori convent levéltárából **az országos levéltárban. (Dl. 28674.).**

527.

A kolosmonostori convent jelenti II. Ulászló királynak, hogy parancsa szerint Gyergyai vagy Szárhegyaljai Lázár Andrást a Maros széki Kisfalud helység s az ottani vizi malom és három lófőség birtokába minden ellenmondás nélkül beigtatta. Kelt 1508. május 6-án.

Conuentus Monasterij Beate Marie Virginis de Colosmonostra, Omnibus Cristifidelibus tam presentibus quam futuris presentes visuris Salutem in domino Jesu Salutis Largitore. Ad vniuersorum Noticiam presencium serie volumus peruenire, Quod nos litteras Serenissimi principis domini Wladislai dei gracia Regis Hungarie et Bohemie etc. Introductorias et Statutorias Nobis preceptorie loquentes et directas honore et reuerencia, quibus decuit recepimus In hec verba, Wladislaus (dei gracia Rex etc. Vnde nos premissis Mandatis eiusdem domini Regis semper obedire cupientes vt tene mur, vna cum prefato Nobili Michaeli de Gijwlakwtha, homine eiusdem domini Regis, nostrum hominem videlicet Religiosum virum fratrem demetrium sacerdotem socium nostrum Conuentualem, ad

premissas introduccionem et statucionem faciendas nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, Qui quidem frater demetrius testimonium nostrum tandem exinde ad Nos reuersus, sed prefatus Michael de Gijwlakwtha, homo Regius aliqua Infirmitate preuentus, ad faciendam fassionem super huiusmodi execucionis serie in nostram nequiuit venire presenciam, Itaque, ad Instanciam et legittimam petitionem dicti Andree lazar, duos ex nobis videlicet fratres, Georgium priorem et Barnabam Sacerdotes, Socios nostros Conuentuales, ad ea que prenominatus Michael de Gijwlakwtha, Coram ipsis fateretur, audienda et Tandem nobis referenda duximus transmittendos. Qui demum ad nos reuersi, et per nos Requisiti, nobis conscienciose retulerunt eomodo, Quomodo feria quarta proxima post festum Apparicionis Beati Michaelis. Archangeli, Nouiter preteritum, annotatus Michael de Gijwlakwtha, homo Regius In domo habitacionis sue, In eadem Gijwlakwtha habita, In lecto egritudinis incumbendo, coram ipsis fassus extitisset, prout eciam dictum Testimonium nostrum nobis retulit eomodo. Quomodo ipsi feria quinta proxima ante dominicam Ramispalmarum proxime preteritam, Alijs eciam diebus inmediate sequentibus, ad Id aptis et sufficientibus, ad faciem prescripte totalis **possessionis kijsfalwd** vocate, consequenterque domus et Curie Nobilitaris In eadem kijsfalwd **In medio Terre Siculorum, In fine penes oppidum Zekelwasarhel vocatum In districtu sew sede Maroszeek appellata** existentis et habitarum, ac Molendini prope eandem possessionem kijsfalwd In facie fluuij Maros wijze constructi decurrentis, cunctarum eciam aliarum hereditatum Siculicalium prelibati Nobilis francisci filij condam Bartholomei Zekel de Strigonio, puta **Trium primipulatum, primi scilicet In genere Meggyes, in linea dwdor, secundj modosimili in Genere Meggyijes ac In linea Kwrth, Tercij vero In Genere Halom, et in linea seu Arbore Naznan nuncupatis,** necnon dicti Juris Regij In eisdem habiti, vicinis et commetaneis earundem vniuersis, et presertim Nobilibus Bernaldo Zekel de Naghernyew, Georgio Was Vicecapitano dicte Sedis Maros, Benedicto Choronk familiari Relicte condam Georgij de Zenthgyewrgh, et Alberto polyak de Zekelfalwa, Item prouidis, Andrea Balaj Judice oppidj Zekelwasarhel, Johanne Kowach, Blasio Zerdaj in eodem Zekelwasarhel commorantibus, Alijs eciam quam pluribus in Ibi legittime conuocatis et, presentibus